

# باغچه‌های کوچک خانگی

## باغ کلبه مدرن خود را بسازید

آرزو کیهان  
روزنامه‌نگار

گل و گیاه همیشه حال و هوای ما را بهتر می‌کند. قدم زدن در طبیعت و بوی گلها می‌تواند افسردگی‌مان را کاهش دهد و شادی را جایگزین سختی‌های روزانه کند، اما همه ما نمی‌توانیم هر لحظه که دلمان خواست دل به طبیعت بزنیم پس داشتن یک باغچه کوچک خانگی در شهرهای شلوغ و پر از هیاهو ضروری است. چه در حال طراحی یک فضای کوچک باشید و چه در حال دیزاین حیاط خلوت‌تان، برای طراحی باغچه کوچک خانگی‌تان باید خلاقیت داشته باشید و به نکات ریزی توجه کنید که می‌تواند فضایی زیبا برایتان به ارمغان آورد.



در نگهداری از گیاهان زینتی باغچه دقت کنید. هوا در بهار خیلی سریع گرم می‌شود و گیاهان خوب رشد می‌کنند. پس کاشت گیاهان رونده می‌تواند شکوه و عظمت را به باغچه‌تان ببخشد. پیچک‌های متنوع می‌توانند در پس زمینه رنگی میلمان و صندلی باغچه بیشتر خودنمایی کنند. بهتر است در طراحی خود از مواد ساده، مقرون به صرفه و طبیعی استفاده کنید.

### هرگز میزان رشد یک گیاه را دست کم نگیرید

برای انتخاب گیاهان باید اطلاعات کافی داشته باشید. نسبت به میزان فضایی که درون خانه یا حیاط خلوت یا بالکن در نظر گرفته‌اید، باید گیاهانی را انتخاب کنید که حجم قابل قبولی از فضا را اشغال کنند و میزان رشد فزاینده و سریعی نداشته باشند. اگر از این موضوع اطلاع نداشته باشیم و گیاهان را نزدیک به هم بکاریم، می‌تواند دردسرساز شده و با رشد فزاینده و فشردگی گیاهان کنار هم به جای زیبایی، جلوه‌ای بد به محیط اطرافمان بدهد. ازدحام بیش از حد گیاهان باغچه شما را زیبا نخواهد کرد به همین دلیل بهتر است که هنگام کاشت به گیاهان فضای بیشتری بدهید. در غیر این صورت مجبور خواهید بود تا گیاهان‌تان را جابه‌جا کنید. اگر نیاز به جابه‌جایی گیاهان چند ساله مانند اریسیموم، آسترس یا رودبکیا دارید، صبر کنید تا شاخه‌های جدید رشد کنند و در بهار که خاک شروع به گرم شدن می‌کند، آنها را جابه‌جا کنید. گیاهان چند ساله‌ای که «تکثیر شده‌اند» را می‌توان در بهار تقسیم کرد تا از ازدحام گیاهان دیگر جلوگیری شود. همیشه راه‌حل‌هایی برای حل مشکل یک باغ پر ازدحام وجود دارد، اما ساده‌ترین راه حل این است که در وهله اول بیش از حد گیاه نکاریم و به میزان فضای موجود دقت کنیم.

### اتربخشی گل رز

اگر گل‌های خوب بکارید، دارایی‌های



گران قیمتی در یک باغ کوچک‌تان خواهید داشت. گل رز جذابیت بیشتری را به طراحی باغ می‌بخشد و به راحتی قابل کنترل است. اگر فضای زیادی را اشغال کنند، می‌توان ساقه‌های ناخواسته را به سادگی از پایه هرس کرد. داشتن یک خوشه گل رز صورتی پرنسسی فضای باغچه کوچک‌تان را سلطنتی خواهد کرد.

### رنگ آمیزی را با رشد گیاهان تطبیق دهید

هنگام طراحی یک باغ کوچک، باید تصور کنید و طراحی میلمان باغچه را با توجه به رشد گیاهان توسعه دهید. انتخاب رنگ سطوح چوبی میلمان یا صندلی باغچه‌تان با توجه به ترکیب رنگ گیاهان باغچه، ظاهری زیباتر به فضا خواهد داد.

می‌توانید از رنگ‌های سبز در طیف روشن و تیره یا رنگ ارغوانی و حتی آبی پررنگ برای رنگ آمیزی میلمان خود استفاده کنید. در هر صورت متناسب با تغییراتی که در گل‌های باغ کوچک‌تان می‌دهید، همیشه می‌توانید میلمان را به رنگ جدید مثلاً زرد تغییر دهید.

### در کاشت مکرر گیاهان قدرت وجود دارد

کاشتن یک گیاه در بیش از یک مکان ممکن است در یک باغ کوچک کار عجیبی به نظر برسد، اما تأثیر زیادی دارد. از پراکندگی زیاد گیاهان در باغ اجتناب کنید. به جای پراکندگی، یک گل را در نظر بگیرید و گیاهان مختلفی می‌توانید تماماً از گیاهان همیشه سبز

### شلوار گشاد

شلوارهای گشاد یکی از ملزومات مد بهاری خانم‌هاست؛ راحت و شیک است و به راحتی ست می‌شود. برای داشتن ظاهری ملایم می‌توان شلوار گشاد را در سایه‌های روشن و پاستلی انتخاب کرد. این مدل شلوار در هر رنگ و میزان گشادگی که باشد، با کفش کتانی، کفش پاشنه تخت و حتی پاشنه بلند می‌خواهد ظاهری رسمی، کشیده‌تر و لاغر داشته باشید بهتر است که کفش‌های پاشنه بلند با آن بپوشید.



### صندل پاشنه‌دار

صندل‌های پاشنه‌دار یکی از ملزومات مد بهاری برای خانم‌هاست. کفش‌هایی که به هر لباسی می‌آید و استایل کشیده و ظریف‌تری می‌بخشد.



### شومیز بلند

پیراهن آستین بلند یا شومیز یکی از ملزومات این فصل است؛ زیرا پوشیدن آن آسان و برای همه تیپ‌های بدنی مناسب است، به خصوص که راحت با همه مدل‌های مختلف ست می‌شود. یک پیراهن نخی سبک و لطیف را برای ظاهری غیررسمی انتخاب کنید، یا مدلی پیچیده‌تر با جزئیات تزئینی، مانند توردوزی یا دکمه‌های نگین‌دار. برخی برندها پیراهن‌های بلند و گشاد، با دوختی ساده ولی از پارچه‌هایی با سایه و روشن یک رنگ تولید کرده‌اند. مثلاً در پیراهنی با طیف خاکستری، در پایین دامن از سفید شروع شده و به تدریج تیره‌تر و خاکستری‌تر می‌شود تا به قسمت بالایی بقیه که سیاه است، می‌رسد.



### ریش ریشی

امسال حاشیه لباس‌ها و حتی کیف دستی‌ها پر از ریشه‌های کوتاه و بلند است. حتی می‌توان از کت چرمی یا کت بلیزر با لمس‌های کوچکی از این مدل (ریش ریشی) بهره برد. حاشیه‌های ریش ریشی را حتی می‌توان با طرح‌های سنتی اصیل در هم آمیخت و ترکیبی از مدرن و سنتی را کنار هم قرار داد.

### لباس کلاه‌دار، ترند بهار و تابستان

یکی از ترندهای کلیدی این فصل، سوبشرت‌های کلاه‌دار از جنس خنک است که این بار ما را به ۵ دهه قبل‌تر می‌برند! لباس کلاه‌دار با طرح و رنگ‌های در هم آمیخته مثلاً صورتی و بنفش که لبه کلاه با بندی چین می‌خورد.

### چیدمان

## برای بهار چی بپوشیم؟

### از لباس‌های پرزرق و برق تا شلوار گشاد

راضیه خوئینی / بهار امسال با لباس‌هایی پر از رنگ‌های روشن، درخشش و شفافیت به سراغ فروشگاه‌ها و ویترین‌ها رفته است. به طور خلاصه، مد بهاری برای خانم‌ها مترادف است با رنگ‌های پاستلی، طرح‌های گلدار و قطعات سبک و نرم و لخت. از میان این همه رنگ و طرح به برخی از مدل‌ها که پرمخاطب‌ترند، اشاره می‌کنیم.